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投資信託の取り扱い銘柄数 303 本 主要ネット証券トップクラス 

～ノーロードファンドも 91 本を取り扱い中～ 
 
 
楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都港区）は、2 月 29 日（金）

より、投資信託の取り扱いを 12 銘柄追加いたしました（別紙）。これにより、当社の取り

扱い銘柄数は 2 月 29 日時点で 303 本（※１）となり、主要ネット証券（※２）のなかで

もトップクラスのラインアップを実現いたしました。また、購入時に手数料がかからない

ノーロードファンドも 91 本となり、業界トップクラスのラインアップを個人投資家に提供

しております。 
当社では、今後もお客様本意の姿勢を貫き、個人投資家の多様な投資ニーズに応えるた

め、今後も積極的に取り扱い銘柄の拡大をすすめ、商品ラインナップの強化・サービスの

向上を加速させてまいります。 
 
 
※１ 国内の公募型株式投信の取り扱い数 

※２ SBI イー・トレード証券、マネックス証券、カブドットコム証券、ジョインベスト証券、当社の 5 社 
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（別紙）2 月 29 日に取り扱いを開始する銘柄 
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アセアン成長国株ファンド 運用：三井住友アセットマネジメント 

マザーファンドへの投資を通じて、アセアン加盟国の取引所上場株式（それに準ずるものを含みます。）に投資し、信託財産の成

長を目指して運用を行います。 

手数料：1.05％ 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

三井住友・グローバル・リート・オープン（1 年決算型） 

（世界の大家さん （1 年決算型）） 
運用：三井住友アセットマネジメント 

マザーファンド受益証券への投資を通じて、日本を含む世界各国において上場されているリートに投資し、信託財産の着実な成長

と安定した収益の確保を目指して運用を行います。 

手数料：1.58％ 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

三井住友・グローバル・リート・オープン（3 ヵ月月決算型）（世界ビル紀行） 運用：三井住友アセットマネジメント 

日本を含む世界各国において上場されているリートに投資し、信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指して運用を行

います。原則として、３ヵ月毎の決算時に配当等収益を中心に分配を行います。 

手数料：1.58％ 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

メイプル ジャパンオープン 運用：三井住友アセットマネジメント 

わが国の取引所上場株式を主要投資対象とし、信託財産の成長をはかることを目指して積極的な運用を行います。 

手数料：2.10％ 買付単位：1 万口以上 1 万口単位 

ニッセイセカンドライフ応援ファンド（毎月分配型） 運用：ニッセイアセットマネジメント 

主として、内外の債券、株式、不動産（リート）に分散投資します。セカンドライフのための資金を運用する商品であることから安定

した収益の確保を重視した運用をおこない、毎月分配金をお支払することを目指します。 

手数料：1,000 万円未満：2.625％ 

      1,000 万円以上 5,000 万円未満：2.1％ 

      5,000 万円以上：1.05％ 

買付単位：1 万円以上 1 円単位 

ニッセイコモディティファンド 運用：ニッセイアセットマネジメント 

S&P GSCITM ライト商品指数が表す世界の商品（コモディティ）市況の動きを概ね捉える投資成果を目指します。 

手数料：2.1％ 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

ニッセイ／パトナム・インカムオープン 運用：ニッセイアセットマネジメント 

米ドル建ての多種多様な債券を投資対象とし、業種・銘柄を選択し、幅広く分散投資することで、運用収益の獲得を目指します。 

手数料：なし 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

ニッセイ／パトナム・グローバル・エマージング株式ファンド 運用：ニッセイアセットマネジメント 

高い経済成長が期待されるエマージング諸国の株式に分散投資するファンドです。 

手数料：3.15％ 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

ニッセイ／パトナム・バランスアップオープン（トリプルスター） 運用：ニッセイアセットマネジメント 

マザーファンドを通じて、実質的に米国・欧州の公社債・世界各国の株式（日本を除く）に投資することにより、幅広く資産・通貨の

分散を図り、中長期的な収益の獲得を目指します。 

手数料：5,000 万円未満：2.625％ 

      5,000 万円以上１億円未満：2.1％ 

      １億円以上：1.05％ 

買付単位：1 万円以上 1 円単位 

ニッセイ／パトナム・ユーロインカムオープン 運用：ニッセイアセットマネジメント 

主にニッセイ／パトナム・ユーロインカムオープンマザーファンドを通じて、実質的にユーロ建ての多種多様な債券等に投資するこ

とで、中長期な収益の獲得を目指します。 

手数料：2.1％ 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

ニッセイ／パトナム・グローバルニューインダストリーオープン 

Ａコース（為替ヘッジあり）(創☆紀) 
運用：ニッセイアセットマネジメント 

日本株マザーファンドおよび海外株マザーファンドへの投資を通じ、世界経済をリードするニューインダストリー分野の企業にグロ

ーバル分散投資することにより、信託財産の中長期的な成長を目指します。 

手数料：3.15％ 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

ニッセイ／パトナム・グローバルニューインダストリーオープン 

Ｂコース（為替ヘッジなし）(創☆紀) 
運用：ニッセイアセットマネジメント 
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日本株マザーファンドおよび海外株マザーファンドへの投資を通じ、世界経済をリードするニューインダストリー分野の企業にグロ

ーバル分散投資することにより、信託財産の中長期的な成長を目指します。 

手数料：3.15％ 買付単位：1 万円以上 1 円単位 

 
 
 
 
手数料等およびリスクの説明について 
 
弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担

いただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれが

あります。各商品等へのご投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホー

ムページの「リスク説明」ページに記載の当該商品等の契約締結前交付書面等をよくお読

みになり、内容について十分にご理解ください。 
「リスク説明」についてはこちらをご覧ください 
 
商号等：楽天証券株式会社 
金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号 
加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会 

－ －3  

http://www.rakuten-sec.co.jp/ITS/company/co19_risk.html
http://www.rakuten-sec.co.jp/ITS/company/co19_risk.html

